
                                        Uchwała Nr I/82/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 29 maja 2017 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2016 rok. 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 

 

 

 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2016 rok. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
W dniu 25 maja bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 24 maja 2017 roku o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice (pismo znak: SOR.00012.3.2017). 

Na podstawie przedłożonych dokumentów Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Pabianice rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pabianice za 
2016, wraz z opinią Składu Orzekającego o tym sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe 
oraz informację o stanie mienia komunalnego Gminy.  

Komisja Rewizyjna dokonała analizy budżetu Gminy uchwalonego na 2016 rok.  
W odniesieniu do dochodów i wydatków budżetu członkowie Komisji zweryfikowali plan 
pierwotnie założony w budżecie oraz  plan na dzień 31.12.2016 roku. Szczegółowej 
analizie poddano przyczyny, które skutkowały zmianą planu dochodów i wydatków w 
trakcie roku budżetowego. Komisja ustaliła, że dochody wykonano na poziomie 99,9% 
planu, a wydatki w 91,2% założonego planu. W zakresie realizacji zadań inwestycyjnych 
wskazano, że zostały one w większości wykonane, a przyczyny niewykonania zadań 
zostały wyjaśnione. Badając wykonanie rezerw ustalonych w budżecie Komisja stwierdziła, 
że rozdysponowano je zgodnie z przeznaczeniem. Zdaniem Komisji  wydatki budżetu w 
poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach nie zostały przekroczone. Komisja 
zweryfikowała również wykonanie rozchodów budżetu 2016 roku wskazując, że zostały 
one zrealizowane w wysokości 919.609,60 zł, przy planie założonym na kwotę 991.204,85 
zł. W tym zakresie Komisja przyjęła także wyjaśnienie dotyczące warunkowego umorzenia 



pożyczki na kwotę 71.595,25 zł zaciągniętej przez Gminę w WFOŚiGW w Łodzi. W ocenie 
Komisji wykonane w 2016 roku dochody oraz oszczędności w wydatkach pozwoliły 
wygenerować Gminie nadwyżkę budżetową, którą jednostka będzie mogła wykorzystać w 
kolejnych latach budżetowych. Poddając szczegółowej analizie sprawozdanie finansowe 
Komisja ustaliła wartość zobowiązań krótkoterminowych oraz długoterminowych  Gminy, 
wskazując że dług jednostki na dzień 31.12.29016 roku wyniósł 1.571.680,40 zł.  

Komisja Rewizyjna nie wniosła zastrzeżeń do badanych sprawozdań, jak również do 
informacji przedstawiającej mienie komunalne Gminy i pozytywnie oceniła gospodarkę 
finansową Gminy, postanawiając wystąpić z wnioskiem o przyjęcie sprawozdań oraz o 
udzielenie Wójtowi absolutorium za 2016 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r., poz.1870 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 

 
 
 
 


